14/12/2022 08:31 SEI/CAPES - 1871756 - Edital

https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2037971&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000020&infra_hash=f07b… 1/2

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

PROGRAMA CAPES/STIC-AMSUD

EDITAL Nº 20/2022 - RESULTADO

PROCESSO Nº 23038.001805/2022-62

A  PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no uso de suas atribuições, conferidas pelo Estatuto
aprovado pelo Decreto nº 11.238, de 18 de outubro de 2022, torna público o resultado do Programa CAPES/STIC-AMSUD EDITAL nº 20/2022, publicado no DOU
de 07/04/2022, seção 3, pág. 97.

Nº Inscrição ACRÔNIMO NOME IES

STIC-AMSUD-20222175847P MOS2CHIP MARCIO CHEREM SCHNEIDER UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
STIC-AMSUD-20222157702P LAFe RAFAEL FERREIRA LEITE DE MELLO CENTRO DE ESTUDOS E SISTEMAS AVANÇADOS DO RECIFE (PE)
STIC-AMSUD-20222178146P NetConHybSDP PEDRO LUIS DIAS PERES UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
STIC-AMSUD-20222171767P CAMA PEDRO PAULO BALBI DE OLIVEIRA UNIVERSIDADE PRESBITERIANA MACKENZIE
STIC-AMSUD-20222176966P LINT LUIS HENRIQUE MACIEL KOSMALSKI COSTA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
STIC-AMSUD-20222178279P RAMONaaS DANIEL SADOC MENASCHE UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

CLAUDIA MANSANI QUEDA DE TOLEDO

Presidente da CAPES

14/12/2022 08:31 SEI/CAPES - 1871756 - Edital

https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2037971&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000020&infra_hash=f07b… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Cláudia Mansani Queda de Toledo, Presidente, em 13/12/2022, às 10:41, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 54, inciso II, da Portaria nº 06/2021 da Capes.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.capes.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1871756 e o código CRC 1FE49A87.

Referência: Processo nº 23038.001805/2022-62 SEI nº 1871756